УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОШАЙГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

От  8  декабря  2022 года                с. Старое Шайгово                   №  144

О проведении аттестации руководителей

образовательных организаций

 на соответствие занимаемой должности

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года № 276 «Об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», постановлением

администрации Старошайговского муниципального района от 03.0.2019 года №455

«Об утверждении Порядка  проведения аттестации руководителей и  кандидатов на

должность руководителя  муниципальных образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить:

- список руководителей, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой

должности в 2022-2023 учебном  году (Приложение №1);

- график аттестации педагогических работников  с целью установления

соответствия занимаемой должности (Приложение №2).

2. МКУ «Центр информационно – методического и технического

обеспечения муниципальных учреждений Старошайговского муниципального

района» (директор Чалдышкина Н.В.)  собрать комплект материалов в

соответствии с  частью 3 пункта 3.3 Постановления администрации  от 03.09.2019

года № 455.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ

«Центр информационно – методического и технического обеспечения

муниципальных учреждений Старошайговского муниципального района»

Чалдышкину Н.В.

Чалдышкина Н.В.

Приложение №1

к приказу от 08.12.2022г. №144

Список аттестуемых руководителей

№

п/п

Ф. И. О. педагога  Должность

1. Ивановичева Ирина Вячеславовна Директор  МОУ «Новотроицкая

средняя общеобразовательная школа»

2. Старостина Светлана

Владимировна

Директор  МОУ «Новоакшинская

средняя общеобразовательная школа»

3. Венчакова Галина Григорьевна Директор  МОУ «Старошайговская

средняя общеобразовательная школа»

4. Мещерякова Елена Борисовна Директор  МОУ «Богдановская

основная общеобразовательная школа»

5. Мальченкова Галина Ивановна Заведующая МДОУ «Старошайговский

детский сад №1 комбинированного

вида»

6. Елдина Ольга Николаевна Заведующая МДОУ «Старошайговский

детский сад №2 комбинированного

вида»

7. Елистратова Елена Васильевна Заведующая МДОУ «Старошайговский

детский сад «Колосок»

8. Рязанцева Марина Анатольевна Заведующая МДОУ «Новоакшинский

детский сад»

9. Шерстнева Ольга Васильевна Заведующая МДОУ «Богдановский

детский сад»

10. Киреева Татьяна Викторовна Директор МУДО «Центр детского

творчества»

Приложение №2

к приказу от 08.12.2022г. №_144

График аттестации руководителей образовательных организаций с целью

установления соответствия занимаемой должности

ФИО аттестуемого руководителя Сроки аттестации

Ивановичева Ирина Вячеславовна 24-27 января 2023 года

Старостина Светлана Владимировна 24-27 января 2023 года

Венчакова Галина Григорьевна 24-27 января 2023 года

Мещерякова Елена Борисовна 24-27 января 2023 года

Мальченкова Галина Ивановна 24-27 января 2023 года

Елдина Ольга Николаевна 24-27 января 2023 года

Елистратова Елена Васильевна 24-27 января 2023 года

Рязанцева Марина Анатольевна 24-27 января 2023 года

Шерстнева Ольга Васильевна 24-27 января 2023 года

Киреева Татьяна Викторовна 24-27 января 2023 года